АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2022 № 473
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок проведения обзоров
расходов бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В соответствии с  распоряжением Правительства Российской Федерации

от 31.01.2019 № 117-р «Об утверждении Концепции повышения эффективности

бюджетных  расходов  в  2019  -  2024  годах»  администрация  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок проведения обзоров расходов бюджета

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,

утвержденный  постановлением  администрации  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.10.2021 № 1221, следующие

изменения:

1.1. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6.  Рабочая  группа  в  сроки,  установленные  графиком  проведения

обзоров  расходов,  рассматривает  представленные  ГРБС  обзоры  расходов,

выбирает  наиболее  приемлемые  варианты  экономии  средств  бюджета

муниципального  образования  и  до  15  мая  года,  следующего  за  очередным

финансовым  годом,  направляет  отчет  по  результатам  проведения  обзоров

расходов  в  комиссию  по  формированию  и  исполнению  бюджета

муниципального образования «Город Кирово – Чепецк» Кировской области.

Отчет  по  результатам  проведения  обзоров  расходов  должен  включать

выводы,  содержащие оценку эффективности использования средств бюджета

муниципального  образования,  варианты  экономии  средств  бюджета

муниципального  образования,  причины,  которые привели  к  неэффективному

использованию  средств  бюджета  муниципального  образования,  а  также

характеристики  и  отклонения  в  процессах,  фактических  результатах

использования средств бюджета муниципального образования в проверяемой

сфере или деятельности  ГРБС, муниципальных учреждений и организаций.».

1.2. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7.  Отчет  по  результатам  проведения  обзоров  расходов  размещается

рабочей  группой  на  официальном  сайте  муниципального  образования  в

информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  в  срок  до  1  июня

года, следующего за очередным финансовым годом.».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  главы  администрации  муниципального  образования,  начальника

Департамента финансов администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Шавлову Г.Г.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального

опубликования.

Глава администрации             В.Г.Мохов